
Nº 164, quarta-feira, 27 de agosto de 2014 145ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014082700145

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2014 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501049/2014-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
fecção e instalação de mobiliário planejado. Total de Itens Licitados:
00005. Edital: 27/08/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 27/08/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 08/09/2014 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital po-
derá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasgovernamen-
tais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos
de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclu-
sivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 26/08/2014) 080001-00001-2014NE000127

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2014 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502526/2014-5 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de pen drive cards. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
27/08/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd
8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 27/08/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/09/2014 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital poderá ser re-
tirado gratuitamente no portal www.comprasgovernamentais.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 26/08/2014) 080001-00001-2014NE000127

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 059/2014, cujo objeto, prestação de serviços de
manutenção e conservação de jardins com fornecimento de materiais,
insumos e equipamentos adequados à execução dos trabalhos, foi
adjudicado em grupo à empresa FLORART PAISAGISMO LTDA -
EPP pelo valor total anual de R$ 556.763,16.

(SIDEC - 26/08/2014) 080001-00001-2014NE000127

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 066/2014, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de café torrado e moído, foi adjudicado à empresa
ITALIA CAFES ESPECIAIS - EIRELI - EPP pelo valor total de R$
98.000,00.

(SIDEC - 26/08/2014) 080001-00001-2014NE000127

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2014

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Senhor
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho, em
despacho de 22/08/2014, homologou o resultado do Pregão em epí-
grafe, o qual não houve adjudicação tendo em vista que todos os seus
itens foram cancelados na aceitação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 26/08/2014) 080001-00001-2014NE000127

S E C R E TA R I A
EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 502.322/2014-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: GCS Gêmeos Comercial e Ser-
viços Ltda-ME. OBJETO: aquisição de cafeteiras elétricas. MODA-
LIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-057/2014-A1.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 7.892/2013, 5.450/2005, e 6.204/2007.
VALOR: total de R$ 4.719,00. VIGÊNCIA: da data de assinatura do
contrato até 90 dias após o recebimento definitivo do objeto. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2014NE001350, de 13/8/2014. ASSINATURA: 25/8/2014. Pe-
lo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria. Pela Contratada: Adelson Antunes Rodrigues, Procurador.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação do Hos-
pital IRMÃOS PICCOLO LTDA., para a prestação de serviços ao
Plano de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST
Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 01/2012. Fundamento
Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: GUSTAVO
CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos
do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 502.588/2014-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Centro de Integração Empresa-
Escola - CIEE. ESPÉCIE: quinto termo aditivo ao contrato PE-
065/2010 - serviços de agente de integração de estudantes junto ao
TST, com vistas à prestação de estágio. VIGÊNCIA: fica prorrogada
por 12 meses a contar de 1/9/2014 até 31/8/2015, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2014NE001253, emitida em 25/7/2014.
ASSINATURA: 25/8/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Mô-
nica Batista Vargas de Castro, Gerente Regional-DF




